
平成２９年５月１７日 

 保護者 様 

大阪市立梅南中学校 

校長  柿花 正信  

 

平成２９年度「土曜授業講演会」のご案内 

～「いじめについて考える日」の取組として～ 

 
 青葉の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。 

 さて、表題の行事を、実施いたします。 

つきましては、下記の要領で行いますので、何かとご多用のこととは存じますが、ご出席いただ

きますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．講演テーマ  「いじめと向き合う～意識改革～」 

２．講 師     横山 巌  弁護士（大阪弁護士会所属） 

大津市立中学校におけるいじめに関する第三者調査委員会委員長 

 

３．日   時  平成２９年５月２７日（土）  

（１） ９時４５分 ～ １０時３５分  生徒向け出前授業（各教室） 

（２）１１時００分 ～ １１時５０分  保護者向け講演会 

（梅南中学校４階多目的室） 

             ※生徒向け出前授業をご参観いただいたうえで保護者向け講演会に

ご参加いただければ幸甚です。 

             ※保護者向け講演会のみでも、是非ご出席ください。 

生徒時間割 （生徒は８時２５分登校）  

学 

年 
組 

１限目 ２限目 

教科 担当 場所 

生徒向け出前授業 

（参観可） 

 

大阪弁護士会所属の弁

護士の方に各クラスの

教室で行っていただき

ます。 

１

年 

１

組 
道徳 平安座 教室 

２

年 

Ａ

組 
英語 福田 教室 

Ｂ

組 
音楽 林 音楽室 

３

年 

１

組 
美術 額田 美術室 

２

組 
社会 池田 教室 

  ※生徒は２限終了後下校となります。部活動は１３時再登校です。 

 

☆裏面に校舎平面図を

のせています。（各教

室へはエレベーター

もご利用ください。） 

 

☆自転車でお越しの場

合は、運動場側の門

（西門）から入り、所

定の場所に駐輪して

いただきますようご

協力お願いいたしま

す。 
 



学年 組

北
美
術
室

南
美
術
室

多目的室
W
C
W
C

出前授業

出前授業

２限　９：４５　～　１０：３５

１

１
組

WC

WC

教室

EV

②

プール棟

３階

相談

３
年
生

相談

体育館

EV

朝文
研

パソコン
教室

プール棟

職
員
室

和室

体育館
校長室

西門

EV

EV

WC

W
C

ﾌﾟﾚｲ
ﾙｰﾑ

音楽室

ｶｳﾝｾﾘﾝｸﾞ

ルーム

プール棟

４階

体育館

視
聴
覚
室

図書室

WC

WC

W
C

２階

WC 計測
室

西理科室 東理科室

プール棟

柔道場

１階

木
工
室

事務
室

管
理

地域
会議室

植

木

調理室

W
C

被服室

正門

ピロティ

保健
室

WC

WC

W
C
W
C

W
C

図書
準備室

西 東

運動場

倉庫 砂場

WC

製
図
室

WC

北

南

運
動
場

C
棟

体育館

B棟

A棟

場所 案内図教科

２年生

１年生

１
年

２
年

３
年 教室

教室 ③

教職員・保護者向け講演会
１１：００～１１：５０

Ａ棟４階多目的室（案内図④）

１
組

教室 ①

③

出前授業

出前授業

11時　～　１１時５０分

２

西門からお入りください

自
転
車

置
き
場

エレベーターも
ご利用ください

 


